静岡県告示第80号

 静岡県私立高等学校等奨学給付金助成事業実施要綱（平成30年静岡県告示479号）の一部を次のように改正

する。

  令和元年６月14日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

改正前 改正後

第４ 給付金の年額
高校生等一人当たりの給付金の年額は、基

準日現在における世帯の区分、高等学校等の

種類及び課程等に応じ、次の表に定める額と

する。

世帯の区分

高等学校等の種類及び課程等

私立の通信制

以外
私立の通信制

生業扶助が

決定されて

いない世帯

保護者等全

員の道府県

民税所得割

及び市町村

民税所得割

が非課税で

ある世帯

89,000円 38,100円

 （略）  （略）

第７ 支給の方法
(1) 支給の回数は、他の都道府県での支給を

含めて、一人の高校生等につき年１回、通

算３回（定時制、通信制の高等学校等に在

学する高校生等は４回）を上限とする。た

だし、学び直しへの支援対象者と認められ

る者については最大で２回まで給付できる

ものとする。
 (2) （略）

第４ 給付金の年額
高校生等一人当たりの給付金の年額は、基

準日現在における世帯の区分、高等学校等の

種類及び課程等に応じ、次の表に定める額と

する。

世帯の区分

高等学校等の種類及び課程等

私立の通信制

以外
私立の通信制

生業扶助が

決定されて

いない世帯

保護者等全

員の道府県

民税所得割

及び市町村

民税所得割

が非課税で

ある世帯

98,500円 38,100円

 （略）  （略）

第７ 支給の方法
(1) 支給の回数は、他の都道府県での支給を

含めて、一人の高校生等につき年１回、通

算３回（定時制、通信制の高等学校等に在

学する高校生等は４回）を上限とする。た

だし、学び直しへの支援対象者と認められ

る者についてはこの回数に加えて最大で２

回まで給付できるものとする。
 (2) （略）

 備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

 様式第１号を次のように改める。

 様式第２号を次のように改める。

   附 則

 この告示は、令和元年７月１日から施行する。